



Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 08/2019 - PP 019/2019

Processo: 23.588/2018.

Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, neste ato representada pelo Sr. Rogerio dos Santos Leite, e as empresas 1) SUPERAR EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.482.516/0001-61, 2) P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob nº 23.936.600/0002-42.

Objeto: Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT) PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Valores Registrados:

EMPRESA: SUPERAR EIRELI	OBJETO	UNID	QTD	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOTAL R\$
ITEM						
01	Condicionador de ar, tipo Split de parede, capacidade mínima de refrigeração de 9.000 BTU/h, versão frio, com controle remoto sem fio, voltagem de 220V, baixo nível de ruído, com selo de economia de energia PROCEL preferencialmente Classe "A", devidamente instalados para sua pronta utilização, com lote, número de série, marca, voltagem, capacidade estampados no produto e no corpo da embalagem, com manual de instruções em português e termo de garantia dentro da embalagem.	Unid.	40	KOMECO	1.330,00	53.200,00
02	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 12000 BTU'S Condicionador de ar, tipo Split de parede, capacidade mínima de refrigeração de 12.000 BTU/h, versão frio, com frequência aproximada de 60Hz, com controle remoto sem fio, voltagem de 220V, vazão de ar de no mínimo 800 m³/h, baixo nível de ruído, com compressor rotativo, distribuição automática de ar, com selo de economia de energia PROCEL preferencialmente Classe "A", garantia mínima de 02 (dois) anos, sem defeitos, devidamente instalados para sua pronta utilização, de 1º uso.	Unid.	69	KOMECO	1.545,00	106.605,00
04	Condicionador de Ar, tipo Split, capacidade mínima de refrigeração de 24.000 Btu/h, com frequência aproximada de 60 HZ, com controle remoto sem fio, voltagem de 220V, baixo nível de ruído, dupla filtragem, , embalado originalmente pelo fabricante, com manual de instruções e instalação dentro da embalagem, com número de série, marca, voltagem estampados no produto, identificação do produto, data de fabricação, indicação de uso, dados do fabricante, estampados no corpo da embalagem, devidamente instalados para sua pronta utilização.	Unid.	16	ELGIN	2.747,00	43.952,00
05	Condicionador de ar, tipo Split de parede, capacidade mínima de refrigeração de 30.000 BTU/h, versão frio, com controle remoto sem fio, voltagem de 220V, baixo nível de ruído, com selo de economia de energia PROCEL preferencialmente Classe "C", com registro nos Órgãos Reguladores, garantia mínima de 24 (vinte e quatro) meses, sem defeitos, devidamente instalados para sua pronta utilização, de primeiro uso e de 1ª qualidade, com manual de instruções de instalação e utilização em português, embalado originalmente pelo fabricante.	Unid.	12	ECOBLU	3.450,00	41.400,00

06	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 60.000 BTUS Condicionador de Ar, tipo Split, capacidade mínima de refrigeração de 60.000 Btu/h, com controle remoto sem fio, voltagem de 380V, com frequência aproximada de 60Hz, baixo nível de ruído, dupla filtragem, baixo nível de consumo de energia, com manual de instruções de instalação e utilização em português dentro da embalagem, com número de série, lote, marca, voltagem estampados no corpo do produto, embalado originalmente pelo fabricante com marca, modelo, identificação do produto e dados do fabricante, devidamente instalados para sua pronta utilização.	Unid. 03	ELGIN	6.994,00	20.982,00
----	---	----------	-------	----------	-----------

VALOR
TOTAL
DOS
ITENS:
266.139,00

EMPRESA: P H
B JUNIOR
REFRIGERACAO OBJETO
EIRELI

ITEM

			VLR.	VLR.
UNID	QTD	MARCA	UNIT.	TOTAL
			R\$	R\$

03	Condicionador de ar, tipo Split, capacidade mínima de refrigeração de 18.000 BTU/h, versão frio, com frequência aproximada de 60Hz, com controle remoto sem fio, voltagem de 220V, baixo nível de ruído, com compressor rotativo, distribuição automática de ar, com selo de economia de energia PROCEL CLASSE "A", com identificação do produto, número de série, voltagem e marca estampados no produto, embalados originalmente pelo fabricante com dados do fabricante e identificação do produto estampados no corpo da embalagem, devidamente instalados para sua pronta utilização,	Unid. 43	AGRATTO	2.230,00	95.890,00
----	--	----------	---------	----------	-----------

VALOR TOTAL
DOS ITENS:
95.890,00

Duração: 12 (doze) meses.

Data da Assinatura: 01/08/2019.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Rogério dos Santos Leite - SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE, e a empresas 1) SUPERAR EIRELI, Rep. Josiane Bagatoli, 2) P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO EIRELI, Rep. Paulo Henrique Barsaglia Junior

Aviso de Resultado de Licitação

O Município Corumbá-MS, através do Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC comunica aos interessados o resultado da licitação Tomada de Preço n.º 007/2019 - Processo Administrativo nº 222.310/2017. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UBS - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE ALBUQUERQUE/MATO GRANDE II - DISTRITO DE ALBUQUERQUE, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS, da qual restou julgada vencedora do certame a empresa PRESTADORA DE SERVIÇOS NASCIMENTO LTDA-ME, classificada e vencedora para a presente licitação com valor global de R\$ 176.861,85 (cento e setenta e seis mil, oitocentos e sessenta e um reais e oitenta e cinco centavos).

Corumbá/MS, 02 de agosto de 2019.

Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

Aviso de Repetição de Licitação com Adendo

O Município de Corumbá - MS, torna público a Repetição de Licitação com adendo, que será regida pela Lei Federal nº

10.520/2002, pelo Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá.

Licitação: Pregão Presencial nº 037/2019 - Processo nº 11.771/2019.

Objeto: Contratação de empresa habilitada em fornecimento de show pirotécnico para atendimento dos eventos da Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá.

Recebimento e Abertura das Propostas: às 08:30 horas do dia 16 de agosto de 2019.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS.

Do Adendo:

Onde consta:(...)Inciso "II" do subitem 5.1.3 do edital - (Alvará ou Licença para Espetáculo Pirotécnico pela Polícia Civil)(...)

Passe a constar(...)Inciso "II" do subitem 5.1.3 do edital - (Alvará de Funcionamento do Estabelecimento Comercial emitido pela Polícia Civil)(...)

Excluir:(...)Inciso "III" do subitem 5.1.3 do edital(...) - (Alvará ou Licença para Transporte de fogos pela Polícia Civil)(...)

Incluir(...)Inciso "III" do subitem 5.1.3 do edital - (Certificado de Vistoria emitido pelo Corpo de Bombeiro Militar).

As demais disposições permanecem inalteradas.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no site www.corumba.ms.gov.br ou licitacoescorumba@bol.com.br

Corumbá / MS, 02 de agosto de 2019.

(a) Maria Vitória da Silva - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Extrato da Carta Contrato nº 71/2019/SMS Processo nº 23078/2018 Pregão Presencial nº 071/2018 - Município de Corumbá e a empresa JR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ: 13.952.054/0001-07

Objeto: Referente a utilização da Ata de Registro de Preços nº 007/2018 para aquisição de materiais de consumo (material elétrico, hidráulico, proteção individual e outros) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Processo nº 23078/2018 e o Pregão Presencial nº 071/2018.

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R\$ 1.498,00 (um mil quatrocentos e noventa e oito reais) empenho nº 1384, 1385, 1386, 1387, 1388, 1389/2019.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, a contar da Autorização de Fornecimento.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.91 - Fundo Municipal de Saúde

25.91.10.122.0103.2671 - Gerenciamento da Política Municipal de Saúde

25.91.10.301.0103.2675 - Gerenciamento das Ações Atenção Básica

25.91.10.302.0103.2680 - Gerenciamento das Ações da Média e Alta Complexidade

33.90.30.00 - Material de Consumo

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº 4.320/64 e regulamentos previstos no edital.

Data da assinatura: 01/08/2019.

Assinam: Rogério dos Santos Leite-Secretário Municipal de Saúde e a Empresa JR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ: 13.952.054/0001-07

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: ee8440db

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>